
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
(третьего созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от «22» марта 2024 года № 168 
 

Об учреждении печатного средства 
массовой информации Кульбакинского сельсовета  

Глушковского района Курской области 
 

Руководствуясь законодательством о местном самоуправлении,  
статьей 6 Устава муниципального образования «Кульбакинский 
сельсовет» Глушковского района Курской области, в соответствии с 
требованиями федерального и регионального законодательства к 
деятельности органов местного самоуправления в части 
опубликования муниципальных правовых актов, для обсуждения 
проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения,  доведения до жителей Кульбакинского сельсовета 
официальной информации  о социально-экономическом  и культурном 
развитии муниципального образования, развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации, Собрание 
депутатов Кульбакинского сельсовета Глушковского района РЕШИЛО: 
     1. Учредить печатное средство массовой информации органов 
местного самоуправления Кульбакинского сельсовета Глушковского 
района Курской области бюллетень  «Кульбакинский вестник». 
    2. Утвердить форму бюллетень «Кульбакинский вестник» 
(приложение 1). 
    3. Определить требования к печатанию бюллетеню «Кульбакинский 
вестник» (приложение №2). 
    4. Утвердить тираж бюллетеня «Кульбакинский вестник» в 
количестве не менее 5 экземпляров. 
    5. Утвердить объем бюллетеня «Кульбакинский вестник» не менее 
2-х печатных листов формата А4. 
    6. Днями выхода бюллетеня «Кульбакинский вестник» определить 
первую и четвертую пятницы каждого месяца. 
    7. Ответственным за выпуск бюллетеня «Кульбакинский вестник» 
назначить главу Кульбакинского сельсовета Глушковского района 
Курской области Минакова В.В. 



    8. Утвердить выход бюллетеня «Кульбакинский вестник» на 
бесплатной основе. 
    9. Главе Кульбакинского сельсовета Глушковского района провести 
необходимые мероприятия для выпуска бюллетеня «Кульбакинский 
вестник» согласно требованиям действующего законодательства. 
     10. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания 

 
Председатель Собрания депутатов 
Кульбакинского сельсовета                                  Дегтярева Н.Н.  
 
Глава  Кульбакинского сельсовета                                       
Глушковского района                                            Минаков В.В. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Приложение №1 

                                                                   к решению собрания депутатов  
                                                                  Кульбакинского сельсовета                                           

Глушковского района  
от 22.03.2024г. №168 

 

 

КУЛЬБАКИНСКИЙ 

ВЕСТНИК 
№1 (1) 2024года               
                                   Курская область                         

                                           Глушковский район с. Кульбаки 

 

Печатное средство массовой информации органов местного 

самоуправления Кульбакинского сельсовета Глушковского района 

 

 

Бюллетень Кульбакинского сельсовета  Глушковского района Адрес: 

307462, Курская область, Глушковский район, с. Кульбаки 

Учредитель: Собрание депутатов Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района 

Бюллетень зарегистрирован: регистрация не требуется 

Ответственный за выпуск Глава Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района Минаков В.В. тел. 8 (47132) 3-15-43 

Бюллетень выходит в 1-ую и 4-ую пятницы каждого месяца 

Цена бюллетеня: бесплатно; объем бюллетеня       п.л., тираж бюллетеня      

_ экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                         
 Приложение №2 

                                                                   к решению собрания депутатов  
                                                                  Нижнемордокского сельсовета  

                                           Глушковского района  
от 22.03.2024г. №168 

 

 

 
Требования к печатанию газеты 

Кульбакинского сельсовета Глушковского района 

 Курской области 

«Кульбакинский вестник» 

 

1. Бюллетень «Кульбакинский вестник» печатается на бумаге белого цвета. 

2. Размер одного печатного листа должен отвечать формату А4. 

3. Текст размещается на обеих сторонах листа и печатается в одну краску 

черного цвета. 

 
 

 
 


